



Российская Федерация
Республика Карелия

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 октября 2021 года № 487-П

г. Петрозаводск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Карелия от 7 сентября 2015 года № 288-П**

Правительство Республики Карелия **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в Правила установления организациям, осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема по профессиям и специальностям для обучения по образовательным программам среднего профессионального образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Республики Карелия, утвержденные постановлением Правительства Республики Карелия от 7 сентября 2015 года № 288-П «Об утверждении Правил установления организациям, осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема по профессиям и специальностям для обучения по образовательным программам среднего профессионального образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Республики Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2015, № 9, ст. 1750), следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Министерством образования Республики Карелия» заменить словами «Министерством образования и спорта Республики Карелия»;

2) в пункте 3 слова «Министерство образования Республики Карелия», «Министерства труда и занятости Республики Карелия» заменить словами «Министерство образования и спорта Республики Карелия», «Управления труда и занятости Республики Карелия» соответственно;

3) в пункте 4 слова «Министерства труда и занятости Республики Карелия» заменить словами «Управления труда и занятости Республики Карелия»;

4) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Учредители, заинтересованные органы исполнительной власти Республики Карелия и объединения работодателей представляют предложения по контрольным цифрам приема в Министерство образования и спорта Республики Карелия до 10 сентября года, предшествующего соответствующему учебному году, по формам, утвержденным Министерством образования и спорта Республики Карелия.»;

5) в пункте 6 слова «Министерством образования Республики Карелия» заменить словами «Министерством образования и спорта Республики Карелия»;

6) в пункте 7 слова «Министерством образования Республики Карелия» заменить словами «Министерством образования и спорта Республики Карелия»;

7) в пункте 8 слова «Министерством образования Республики Карелия» заменить словами «Министерством образования и спорта Республики Карелия»;

8) в пункте 9 слова «Министерством образования Республики Карелия», «Министерства труда и занятости Республики Карелия» заменить словами «Министерством образования и спорта Республики Карелия», «Управления труда и занятости Республики Карелия» соответственно;

9) в пункте 10 слова «Министерства образования Республики Карелия» заменить словами «Министерства образования и спорта Республики Карелия».

Глава
Республики Карелия



А.О. Парфенчиков